✠. Impetum fecerunt unanimiter in eum, & ejecerunt eum extra civitatem, invocantem, & dicentem: Domine Jesu accipe spiri-

tum meum. ✠. Et testes deposuerunt vestimenta sua secus pedes adolescentis, qui vocabatur Saulus: & lapidabant Stephanum invocantem, & dicentem, Domine Jesu.

Lectio vi.

Qui cum lapidaretur, non solum non expectabat de persecutoribus reportare vindictam, sed eis potius de Deo veniam postulabat. Meminerat enim dixisse Dominum: Mihi vindicta, ego retribuam, dicit Dominus. Et iterum: Ne dixeris, Ulciscar me de inimicis meis: sed expecta Dominum, ut tibi auxilium sit. Expectare nos jubet Dominus Deus, ut in die future retributionis cum Sanctis Martyribus vindicemur.

✠. Impii super justum iacturam fecerunt, ut eum morti traderent: At ille gaudens suscepit lapides, ut mereretur accipere coronam glorie. ✠. Continuerunt aures suas, & impetum fecerunt unanimiter in eum. At ille gaudens. Gloria Patri. At ille gaudens.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Mattheum.

Lectio vij. Cap. 23. d.

In illo tempore: Dicebat Jesus Scribis & Phariseis: Et ego mitto ad vos prophetas, & sapientes, & scribas, & ex illis occiditis, & crucifigitis. Et reliqua.

Homilia Sancti Hieronymi.

Presbyteri.

Lib. 4. Comment. in cap. 23. Matih.

Jerusalem, Jerusalem, que occidis Prophetas, Jerusalem, non saxa & ædificia civitatis, sed habitatores vocat: quam plangit patris affectu, sicut & in alio loco legimus, quo videns eam, fleverit. In eo autem quod dicit: Quoties volui congregare filios tuos: omnes retro Prophetas a se missos esse testatur. Gla-

Gallinæ quoque similitudinem congregantis sub alas pullos suos, in canticò Deuteronomii legimus: Sicut aquila protegit nidum suum, & super pullos suos desideravit expandens alas suas, suscepit eos, & tulit super pennas suas.

✠. Stephanus servus Dei, quem lapidabant Judæi vidit cœlos apertos: vidit, & introivit: Beatus homo, cui cœli patēbant. ✠. Cum igitur saxorum crepitantium turbine quateretur, inter æthereos aula cœlestis sinus divina ei claritas fulsit. Beatus.

Lectio viij.

Ecce relinquetur vobis domus vestra deserta. Hoc ipsum ex persona Jeremiæ jam ante dixerat: Reliqui domum meam, dimisi hereditatem meam: facta est mihi hereditas mea quasi spelunca hyænæ. Desertam Judæorum domum, id est, templum illud, quod fulgebant angustius, oculis comprobamus, quia habitatorem Christum perdidit, & hereditatem præripere gestiens occidit heredem.

✠. Patēfacte sunt januæ cœli Christi Martyri beato Stephano, qui in numero Martyrum inventus est primus: ✠. Et ideo triumphat in cœlis coronatus. ✠. Mortem enim quam Salvator noster dignatus est pro nobis pati, hanc ille primus reddidit Salvatori. Et ideo. Gloria Patri. Et ideo.